
Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 
54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, +48 71 734 77 77, biuro@port.lukasiewicz.gov.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS 
KRS: 0000850580, NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 
 

 

 

 

Projekt pn. ”Utworzenie i rozwój zintegrowanego systemu do 
analizy i zarządzania ustrukturyzowanymi danymi 
klinicznymi i multiomicznymi w oparciu o sztuczną 
inteligencję w chorobach cywilizacyjnych", finansowany  
z budżetu państwa przez Agencję Badań Medycznych,  
w ramach programu "Tworzenie i rozwój Regionalnych 
Centrów Medycyny Cyfrowej" na podstawie umowy nr 
2023/ABM/02/00005 - 00. 

 

 
Projekt został sfinansowany ze środków Narodowego 
Centrum Nauki przyznanych na podstawie decyzji nr DEC-
2022/47/B/NZ4/01719. 

 
Strona 1 z 2 
 

 

Uczestnicy postępowania 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawa skanerów do 
digitalizacji szkiełek histopatologicznych wraz z systemem zarządzania 
preparatami cyfrowymi”, nr sprawy: SPZP.271.19.2024. 

Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania.  

W związku z tym zgodnie z art. 284 ustawy PZP (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) 
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem. 

Pytanie 1: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na przedłożenie przedmiotowych 
środków dowodowych potwierdzających zgodność parametrów technicznych opisanych w 
opisie przedmiotu zamówienia (OPZ) tj. w zakresie parametrów opisanych w punktach z 
zał. nr 2 do SWZ tj.: Tabela nr 1, punkty: 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 24, 25, 26, 27; 
Tabela nr 2, punkty: 9, 10, 22, 23, 25, 26, 29, 30, 33, 38, 39, które będą przygotowane 
przez autoryzowanego dystrybutora na terenie Polski w dwujęzycznej wersji (polska i 
angielska) z oficjalnym potwierdzeniem i podpisaniem dokumentu przez producenta 
zaproponowanych urządzeń. Oryginalne materiały producenta tj. karty katalogowe 
urządzenia wraz ze specyfikacją, instrukcje użytkowania, broszury producenta mogą nie 
zawierać wszystkich wyszczególnionych w OPZ parametrów technicznych ze względu ze 
względu na szczegółowe ich wyspecyfikowanie.  

Dokument podpisany i potwierdzający zgodność parametrów technicznych opisanych w 
opisie przedmiotu zamówienia (OPZ) przez producenta proponowanych rozwiązań w 
sposób jednoznaczny gwarantuje ich spełnienie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza odpowiednie zmiany w SWZ, o czym poinformuje w odrębnym 
piśmie. 

Pytanie nr 2  

dot. wzoru umowy – Zał. Nr 3 do SWZ 

Zważywszy na dobre praktyki kontraktowe dotyczące zmiany umowy w sprawie 
zamówienia publicznego, uprawniające strony do wprowadzenia zmian w umowie prosimy 
o zmianę § 10 wzoru umowy na następującą treść: 

1. Zamawiający może odstąpić od Umowy ze skutkiem ex tunc (wstecznym), gdy: 

SPZP.271.19.2024                                        
l.dz. PORT/KW/2024/00/00340 

Wrocław, dn. 25 kwietnia 2024 r.



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 
54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, +48 71 734 77 77, biuro@port.lukasiewicz.gov.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS 
KRS: 0000850580, NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 
 

 

 

 

Projekt pn. ”Utworzenie i rozwój zintegrowanego systemu do 
analizy i zarządzania ustrukturyzowanymi danymi 
klinicznymi i multiomicznymi w oparciu o sztuczną 
inteligencję w chorobach cywilizacyjnych", finansowany  
z budżetu państwa przez Agencję Badań Medycznych,  
w ramach programu "Tworzenie i rozwój Regionalnych 
Centrów Medycyny Cyfrowej" na podstawie umowy nr 
2023/ABM/02/00005 - 00. 

 

 
Projekt został sfinansowany ze środków Narodowego 
Centrum Nauki przyznanych na podstawie decyzji nr DEC-
2022/47/B/NZ4/01719. 

 
Strona 2 z 2 
 

1) Wykonawca opóźnia się w wykonaniu Umowy o 15 (piętnaście) dni w stosunku do 
terminu określonego w § 6 ust. 1 Umowy (bez konieczności wyznaczania przez 
Zamawiającego terminu dodatkowego) na podstawie art. 492 Kodeksu cywilnego. 

Pozostałe zapisy umowy bez zmian. 

Z uwagi na specyfikę projektu oraz występowanie nieprzewidywalnych czynników 
zewnętrznych, które znacząco wpływają na proces realizacji Umowy, zaistniała konieczność 
dostosowania terminów wykonania. Wydłużenie terminu opóźnienia z 5 dni na 15 dni jest 
niezbędne dla zapewnienia kompletności i jakości wykonania przedmiotu Umowy, a także 
dla zminimalizowania ewentualnych ryzyk związanych z pośpiechem w procesie realizacji. 
Ponadto, zwiększenie elastyczności w terminach umożliwi lepsze dostosowanie się do 
zmieniających się warunków rynkowych oraz skoordynowanie działań w celu osiągnięcia 
optymalnych rezultatów. Wszelkie opóźnienia zostaną podjęte z należytą starannością i 
zaangażowaniem w celu zminimalizowania ich wpływu na całość projektu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmian w zapisach umownych. 

Pytanie nr 3  

dot. wzoru umowy – Zał. Nr 3 do SWZ, § 10 

Zważywszy na nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego 
wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje 
wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a 
tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.  

W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie 
uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy 
jak niżej: 

„Zamawiający wyznaczy dodatkowy termin na realizację zamówienia w terminie 10 dni”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmian w zapisach umownych. 

 

 
Kontakt: 

Joanna Oczkowicz / Dział Zakupów 
joanna.oczkowicz@port.lukasiewicz.gov.pl  
tel. +48 71 734 74 39   


		2024-04-25T14:39:37+0200
	Katarzyna Anna Gorzeja




